
Дновский муниципальный округ
Псковской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24.04.2025 года  № 95
(принято на 8-ой очередной сессии
Собрания депутатов Дновского
муниципального округа первого созыва)
г. Дно

«О муниципальных наградах
Дновского муниципального округа Псковской области»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с Уставом Дновского муниципального округа
Псковской области, Собрание депутатов Дновского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Утвердить следующие виды муниципальных наград Дновского
муниципального округа Псковской области (далее - Дновский муниципальный
округ):

1) Звание «Почетный гражданин Дновского муниципального округа»;
2) Нагрудный знак «За заслуги перед Дновским муниципальным

округом»;
3) Почетная грамота Собрания депутатов Дновского муниципального

округа;
4) Почетная грамота Главы Дновского муниципального округа;
5) Благодарность Администрации Дновского муниципального округа.
2. Установить, что Звание «Почетный гражданин Дновского

муниципального округа», Нагрудный знак «За заслуги перед Дновским
муниципальным округом», Почетная грамота Собрания депутатов Дновского
муниципального округа, Почетная грамота Главы Дновского муниципального
округа, Благодарность Администрации Дновского муниципального округа
являются муниципальными наградами Дновского муниципального округа.
3. Условия и порядок награждения, в том числе перечень документов,
необходимых для награждения, порядок вручения награды, устанавливаются
положениями о муниципальных наградах Дновского муниципального округа,
которые утверждаются Собранием депутатов Дновского муниципального
округа.



4. Основными принципами награждения наградами Дновского
муниципального округа являются:

1) объективность;
2) открытость;
3) гласность;
4) справедливость;
5) равенство и запрет на какую-либо дискриминацию в зависимости от

пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного,
социального и должностного положения, образования, отношения
к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, иных
обстоятельств.

5. Наградами Дновского муниципального округа могут быть награждены
граждане Российской Федерации, иностранные граждане (далее также -
граждане), организации независимо от их организационно-правовых форм и
форм собственности (далее также - организации), трудовые коллективы
организаций и творческие коллективы.

6. Одновременное представление одного и того же лица
к нескольким наградам Дновского муниципального округа за одни и те же
заслуги не допускается.

7. Не могут быть награждены наградами Дновского муниципального
округа:

1) граждане, имеющие неснятую или непогашенную судимость;
2) граждане, в отношении которых возбуждено уголовное дело;
3) граждане, замещавшие государственные или муниципальные

должности, должности государственной или муниципальной службы
и иные должности, к которым было применено взыскание в виде увольнения
(освобождения) от должности в связи с утратой доверия;

4) граждане, имеющие неисполненную обязанность по уплате
взыскиваемых в судебном порядке средств на содержание несовершеннолетних
детей или других членов семьи (алиментов)
в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) граждане и организации, в отношении которых установлена
недостоверность сведений, содержащихся в документах, представленных к
награждению;

6) граждане и организации, имеющие неисполненную обязанность
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах.
8. Администрации Дновского муниципального округа утвердить:
1) описание и образец бланка к удостоверению «Почетный гражданин
Дновского муниципального округа»;
2) описание и рисунок Нагрудного знака, образец бланка удостоверения к
Нагрудному знаку «За заслуги перед Дновским муниципальным округом»;
3) образец бланка Почетной грамоты (для Почетной грамоты Собрания
депутатов Дновского муниципального округа, Почетной грамоты Главы
Дновского муниципального округа);



4) образец бланка Благодарности Администрации Дновского
муниципального округа.

9. Финансирование расходов на реализацию настоящего решения
осуществляется за счет средств местного бюджета, предусматриваемых
в решении о местном бюджете на соответствующий финансовый год
и плановый период.

10. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального
опубликования.

11.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные
правовые акты Псковской области» https://pravo.pskov.ru/ и разместить на
официальном сайте муниципального образования – Дновский муниципальный
округ https://admdno.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Дновского муниципального округа Г.В. Яружный

Врип Главы Дновского муниципального
округа, заместитель Главы Администрации
Дновского муниципального округа                                                       М.А. Карпова

https://admdno.gosuslugi.ru/

